
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34011 67Quarta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2019

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 1485/2019 - DPG     BELÉM, 07/10/2019.
Conceder conforme Laudo Médico nº. 200623A/1, licença para tratamento 
de Saúde ao Defensor Público RODRIGO SILVA MASSOLIO, matrícula nº. 
5931574, no período de 23/07/2019 a 29/07/2019, de acordo com o arti-
go. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.Dê-se ciência, cumpra-se e publique-
se.JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública Geral.

Protocolo: 485057
PORTARIA Nº. 1488/2019 - DPG     BELÉM, 07/10/2019.

Conceder conforme Laudo Médico nº. 29608, Licença para tratamento 
de Saúde ao Servidor Público ADSON DOS SANTOS LEITE, matrícula nº 
5899910, no período de 20/03/2019 a 17/06/2019, de acordo com o arti-
go. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.Dê-se ciência, cumpra-se e publique-
se.JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública Geral

Protocolo: 485282
PORTARIA Nº. 1487/2019 - DPG     BELÉM, 07/10/2019.

Conceder conforme Laudo Médico nº. 200649A/1, licença para tratamento 
de Saúde ao Defensor Público RODRIGO SILVA MASSOLIO, matrícula nº. 
5931574, no período de 08/08/2019 a 16/09/2019, de acordo com o arti-
go. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.Dê-se ciência, cumpra-se e publique-
se.JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública Geral

Protocolo: 485060
PORTARIA Nº. 1490/2019 DP-G BELÉM, 08/10/202019

Conceder 10 (dez) dias de Licença Paternidade ao Defensor Público DIOGO 
MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN, matrícula nº. 57227857, no período 
de 05/10/2019 a 14/10/2019, de acordo com artigo 91, da Lei. 5810/94, 
bem como a prorrogação da mesma por mais 10 (dez) dias, de 15/10 a 
24/10/2017, conforme Art. 1º, paragrafo único da Instrução Normativa nº 
01, de 17 de março de 2017, publicado no DOE nº 33.339 de 23 de mar-
ço de 2017.Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.JENIFFER DE BARROS 
RODRIGUES,Defensora Pública Geral

Protocolo: 485311
PORTARIA Nº. 1489/2019 – DPG, DE 07/10/2019.

Conceder conforme Laudo Médico Pericial nº 31809/2019, Licença para 
tratamento de Saúde à Servidora Pública ANA LUCIA SOUZA SAMPAIO, 
matrícula nº 57195489, no período de 05/04/2019 a 19/04/2019, de acor-
do com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.Dê-se ciência, cumpra-se 
e publique-se.JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública Geral

Protocolo: 485300
PORTARIA Nº 1486/2019-DPG  BELÉM, 07/10/2019

Conceder conforme Laudo Médico nº 200642A/1, Licença Saúde à Servido-
ra Pública IZONEIDE PINTO DE FRANCA MARQUES, matrícula nº. 5748755, 
no período de 18/06/2019 a 17/07/2019, de acordo com o artigo. 81, da 
Lei Estadual nº. 5.810/94.Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;JENIF-
FER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública Geral.

Protocolo: 485059

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº. 1.712/19–DPG, DE 08/10/2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 441219/2019-DPG, de 12/09/2019.
RESOLVE: Retifi car o Triênio Aquisitivo de Licença Prêmio da Servidora 
Pública MISLENE LIMA SILVA, matrícula nº 54191092/ 2, publicado na 
PORTARIA Nº 1.638/2019-DPG, de 26/09/2019; publicado no Doe nº 
34.000, de 03/10/2019, nos termos seguintes:
Onde se lê: referente ao Triênio (2011/2014).
Leia-se: referente ao Triênio (2014/2017).
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 485159

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

O Tribunal de Justiça do Estado do Pará, neste ato representado pelo 
seu Secretário de Administração, FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS 
FILHO, brasileiro, servidor público, portador da carteira de identidade n° 
8293120 PC/PA, inscrito no CPF/MF sob o n° 141.758.512-91, designado 

pela PORTARIA Nº. 574/2017-GP de 1º de fevereiro de 2017, autoriza 
o APOSTILAMENTO, do Contrato n°. 045/2016/TJPA, fi rmado entre o TJ/
PA e a empresa OVERSEE TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA – EPP, CNPJ: 
04.071.307/0001-34, em virtude do reajuste contratual, conforme 
Cláusula Décima Terceira, fi cando reajustado o valor global no contrato 
no percentual de 3,16025%, perfazendo o valor anual de R$ 1.031.520,00 
(hum milhão, trinta e um mil, quinhentos e vinte reais), retroagindo seus 
efeitos a contar de 01/09/2019.
Belém, 15 de outubro de 2019.
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO
Secretário de Administração

Protocolo: 485368

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº. 044.2018-
TJPA// Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e FIBRA – Faculdade 
Integrada Brasil Amazônia S/S LTDA, CNPJ/MF 04.236516/0001-90// Ob-
jeto: estabelecer a cooperação mútua entre os partícipes, no que se refere 
a realização do Estágio Supervisionado em (Enfermagem, Odontologia e 
Serviço Social), bem como a concessão de desconto no valor das men-
salidades pela CONVENENTE nos Cursos de Graduação e Pós- Graduação 
nas modalidades Presencial e EAD, a serem oferecidos aos servidores e 
magistrados da CONVENIADA e seus dependentes diretos, doravante de-
nominados BENEFICIÁRIOS  .// Objeto do aditivo:  Prorrogar a  vigência 
do presente instrumento por mais  12 (doze) meses, tendo início em 27 de 
outubro de 2019 e término em 26 de outubro de 2020.//Data da assinatu-
ra: 10/10/2019// Responsável pela assinatura: Desembargador Leonardo 
de Noronha Tavares – Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 484060

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 35.368, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.
CONCEDER à servidora MARIÚCIA DE FÁTIMA SANTOS DIAS DE LACERDA, 
Assessor Técnico de Controle Externo, matrícula nº 3213781, 30 (trinta) 
dias de licença prêmio, referente ao triênio de 27-10-2009/2012, nos ter-
mos do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 19-11 a 18-12-2019.

Protocolo: 485237
PORTARIA Nº 35.366, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.

CONCEDER ao servidor ITABIRACI FRAZÃO FERREIRA, Agente Auxiliar de 
Serviços Gerais, matrícula nº 0100155, 30 (trinta) dias de licença prêmio, 
referente ao triênio de 01-06-2016/2019, nos termos do artigo 98 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 01 a 30-11-2019.

Protocolo: 485233
PORTARIA Nº 35.367, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.

CONCEDER à servidora MARLUCE ESTER COSTA DE SOUZA, Técnico em 
Processamento de Imagem, matrícula nº 0100206, 30 (trinta) dias de li-
cença prêmio, referente ao triênio de 01-05-1997/2000, nos termos do 
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 16-10 a 14-11-2019.

Protocolo: 485235

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 35.357 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019.
CONCEDER à servidora SUZANA SOARES COSTA DE OLIVEIRA, Auxiliar 
Técnico de Controle Externo Administrativos, matrícula nº 0695513, 90 
(noventa) dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 
81 da Lei nº 5.810/94, no período de 03-09 a 01-12-2019.

Protocolo: 485089
PORTARIA Nº 35.360 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019.

CONCEDER ao servidor JOSÉ MARIA FRANCO PERDIGÃO, Técnico Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula nº 0100231, 08 (oito) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 23 a 30-09-2019.

Protocolo: 485090


